Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»
муниципального образования – городской округ г.Скопин Рязанской области

391803, Рязанская область, г.Скопин , ул.К.Маркса, д.90 т. 2-01-49 E-mail: post@school2skopin.ru
ОКПО  24373906, ОГРН  1026200780275 ИНН/КПП 6233002812/623301001

ПРИКАЗ

	23.03.2020
«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий»
	№  90

 В соответствии с Постановлением Губернатора Рязанской области от 23.03.2020 г.  № 89-рг, в целях недопущения распространения  коронавирусной  инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обучающихся с 1-11 класс перевести на дистанционное освоение образовательных программ в период с 06.04.2020 г.
2.Заместителям директора по УВР Машковой И.А., Сычёвой И.В.:
1. Провести педагогический совет   по использованию электронных информационно-образовательных систем (ЭИОС) для работы и обучения в дистанционном формате  27.03.2020 г.
2. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала.
3. Внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения дистанционного урока до 30 минут.
3. Классным руководителям:
1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на дистанционное обучение в период с 06.04.2020 г.
2. Провести с родителями информационную работу по выбору формы дистанционного обучения в виде письменного заявления.
3. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости.
4. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению санитарно-противоэпидемических мер.
4. Заместителю директора по ВР Фроловой А.В.
     1.    Обеспечить  реализацию образовательной  программы воспитательной работы
            Школы, направленную на развитие  личности,  создания условий для
            самоопределения и социализации обучающихся на основе  социокультурных,
            духовно- нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм
            поведения в  интересах человека, семьи, общества и государства.
5. Учителю математики Никоновой Г.Н., разместить информацию  об организации
           дистанционного обучения на официальном сайте школы.
6. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся,
           которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не участвует в
           образовательном процессе по причине болезни.
Директор МБОУ «СОШ № 2»                                          Е.А. Иванова

[bookmark: _GoBack]